
◆工事箇所案内図　

◆はじめに

：工事場所　江東区南砂一丁目21番～南砂二丁目30番

◆工事の場所と日時について
工 事 名 ： 仙台堀川公園浚渫工事（その１） ◆浚渫状況のイメージ　
工 事 場 所 ： 江東区南砂一丁目21番～南砂二丁目30番

( 　　　　　　の箇所）
作 業 期 間 ： 令和５年12月中旬 ～ 令和６年３月下旬（予定）
作 業 時 間 ： ＜昼間作業＞　　８：００　～　１8：００

※作業状況によっては変更となる場合もございます。

◆工事による影響などについて

◆連絡先・お問合せ先
工事について、お気づきの点がございましたら、下記の連絡先までお問い合わせください。

発注者： 江東区土木部河川公園課工事係　担当　佐郷谷（さごや）
電話番号　０３－３６４７－２０８９

施工者： 宍倉建設工業株式会社
電話番号　０３－３６４２－４６４１
現場代理人：小椋（おぐら）　０７０－４４２４－９４９２ 　※写真は、木場親水公園内の河川で実施したときのものです。

　日々、行政にご理解とご協力をいただきまして、厚くお礼申し上げます。
　
　このたび、仙台堀川公園内の尾高水門から松島橋の区間の河川の浚渫（しゅんせつ）
工事を行います。この工事は、河川内に堆積した土砂などを取り除き、水質の改善や臭
いの低減を図るものです。また、河川の一部区間への覆砂や、クレーン等工事用車両
の移動や作業に支障となる樹木の剪定もあわせて行います。

　工事期間中は、園路の通行規制や、作業に伴う騒音・振動等で大変ご迷惑をおかけ
いたしますが、細心の注意を払い安全第一で取り組んでまいりますので、ご理解とご協
力をお願いいたします。

　工事期間中は、作業に伴い園路の幅が狭くなるため、交互通行や一部迂回をお願い
する場合がございます。
　交通誘導員を配置して、通行するみなさまの安全を最優先に誘導いたしますので、公
園をご利用の際は、交通誘導員の誘導によりご通行ください。

河川内の土砂を人力または重機で集積し、
吸引車のホースで吸引します。


